
BUPATI RBMBANG
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI RBMBANG

NOMOR    31TAHUN 2020

TENTANG

PBRUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 54
TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANLJA DAERAH KABUPATBN REMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA BSA

BUPATI REMBANG,

Menimbang     :      a.   bahwa  berdasarkan  Peraturan  Menteri   Keuangan  Nomor
87/PMK.07/2020     tentang     Pengelolaan     Dana     Insentif
Daerah  Tambahan  Tahun  Anggaran  2020  dan  Keputusan
Menteri Keuangan Nomor  15/KM.7/2020 tentang Tata Cara
Pengelolaan  dan  Rincian Alokasi  Dana  Cadangan  Bantuan
Operasional   Kesehatan  Tambahan   Gelombang   Ill   Tahun
Anggaran   2020   serta   usulan   pergeseran   anggaran   oleh
OPD,    maka    perlu    dilakukan    penyesuaian    Program/
Kegiatan   dan   Belanja   pada   Anggaran   Pendapatan   dan
Belanja   Daerah   Kabupaten   Rembang   Tahun   Anggaran
2020;

b.   bahwa  Pemerintah  Kabupaten  Rembang telah  menetapkan
Peraturan  Daerah  Kabupaten  Rembang  Nomor   15  Tahun
2019  tentang  Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Daerah
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2020;

c.    bahwa  sesuai  ketentuan  Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri
Nomor   33   Tahun   2019   tentang   Pedoma.n   Penyusunan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2020,   dana  transfer   dari   Pemerintah  Pusat  dan   alokasi
bantuan   yang    bersifat   khusus   yang   diterima    setelah
Peraturan    Daerah    tentang    Anggaran    Pendapatan    dan
Belanja     Daerah     Tahun     Anggaran     2020     ditetapkan,
Pemerintah  Daerah  harus  menyesuaikan  dengan  terlebih
dahulu  melakukan  Perubahan  Peraturan  Kepala  Daerah
tentang   Penjabaran   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja
Daerah Kabupa.ten Rembang Tahun Anggaran. 2020,  dalam
hal  ini  penyesuaian  alokasi  DID  Tarnbahan  Tahun  2020
serta  Bantuan   Operasional   Kesehatan  Tamba.ham  Tahun
2020



Mengingat

d.   bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud
dalam  huruf  a,  huruf  b  dan  huruf  c,  perlu  menetapka.n
Peraturan Bup.ati tentang Perubahan Kelima atas Peraturan
Bupati Rembang Nomor 54 Tahun 2019 tentang Penja.baran
Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja.   Daerah   Kabupaten
Rembang Tahun Anggaran 2020;

1.   Undang-Undang      Nomor      13      Tahun      1950      tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan
Propinsi Djawa Tengah;

2.    Undanglundang      Nomor      28      Tahun       1999      tentang
Penyelenggaraan    Negara   yang    Bersih    dan    Beba.s    dari
Korupsi,  Kolusi  dan  Nepotisme  (Lembaran  Negara Republik
Indonesia  Tahun   1999   Nomor   75,   Tambahan   Lembara.n
Negara Republik Indonesia Nomor 3851) ;

3.   Undang-Undang Nomor  17  Tahun  2003  tentang Keuangan
Negara  (Lembara.n  Negara  Republik  Indonesia. Tahun  2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

4.   Undang-Undang      Nomor       1       Tahun      2004      tentang
Perbendaharaan     Negara     (Irembaran     Negara     Republik
Indonesia   Tahun   2004   Nomor   5,   Tambahan   Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5.   Undang-Undang      Nomor      15      Tahun      2004      tentang
Pemeriksaan   Pengelolaan   dan   Tanggungjawa.b   Keuangan
Negara  (Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun  2004
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400);

6.   Undang-Undang  Nomor   25   Tahun   2004   tentang  Sistem
Perencanaan   Pembangunan   Nasional   (Lembaran   Negara
Republik  Indonesia  Tahun   2004   Nomor   104,   Tambahan
Ijembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

7.   Undang-Undang      Nomor      33      Ta.hun      2004      tentang
Perimba.ngan   Keua.ngan   Antara   Pemerintah   Pusat   dan
Pemerintahan      Daerah      (Lembaran      Negara      Republik
Indonesia  Tahun  2004  Nomor   126,  Ta.mbahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438) ;

8.   Undang-Undang  Nomor   40   Tahun   2004   tentang  Sistem
Jaminan    Sosial    Nasional    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia  Tahun  2004  Nomor   150,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4456);

9.   Undang-Undang   Nomor   28   Tahun   2009   tentang   Pajak
Daerah  dan  Retribusi  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia  Tahun  2009  Nomor   130,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

10.Undang-Undang      Nomor      23      Tahun      2014      tentang
Pemerintahan      Daerah      (Lembaran      Negara      Republik
Indonesia  Tahun  2014  Nomor  244,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587)  sebagaimana telah



diubah   beberapa   kali   terakhir   dengan   Undang-Undang
Nomor   9   Tahun   2015   tentang   Perubahan   Kedua   alas
Unda.ng-Undang      Nomor      23      Tahun      2014      tentang
Pemerintahan      Daerah      (I,embaran      Negara.      Republik
Indonesia  Tahun  2015   Nomor   58,   Tambahan   Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679) ;

11.Pera.turan   Pemerintah   Nomor    12   Tahun   2019   tentang
Pengelolaan  Keuangan  Daerah  (Lembaran  Negera.  Republik
Indonesia  Tahun   2019   Nomor   42,   Tambahan   Lembaran
Negera Republik Indonesia Nomor 6322);

12. Peraturan  Pemerintah  Pengganti  Undang-Undang  Nomor  2
Tahun   2020   tentang   Perubahan   Ketiga   atas   Undang-
Undang Nomor  1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah   Pengganti   Undang-Undang   Nomor    1   Tahun
2014  tentang  Pemilihan  Gubernur,  Bupati  dan  Wali  Kota
menjadi    Undang-Undang    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia  Tahun  2020  Nomor   128,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor  6512);

13.Peraturan    Presiden    Nomor    54    Tahun    2020    tentang
Perubahan  Postur   dan  Rincian  Anggaran  Pendapatan  dan
Bela.nja  Negara  Tahun  Anggaran   2020   (Lemba.ra.n  Negara
Republik  Indonesia  Tahun  2020   Nomor  94)   sebagaimana
telah  diubah  dengan  Peraturan  Presiden  Nomor  72  Tahun
2020 tenta.ng Peruba.ham ata.s Peraturan Presiden Nomor 54
Tahun   2020   tentang   Perubahan   Postur      dan   Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2020  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2020
Nomor  155);

14. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor   13   Tahun   2006
tentang      Pedoman       Pengelolaan       Keuangan       Daerah
sebagaimana.  telah  diubah  beberapa  kali  terakhir  dengan
Peraturan   Menteri  Dalam  Negeri   Nomor  21   Tahun   2011
tentang  Perubahan  Kedua  Atas  Peraturan  Menteri  Dalam
Negeri Nomor  13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah;

15. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri   Nomor  33   Tahun   2019
tentang  Pedoman  Penyusunan  Anggaran  Pendapatan  dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020;

16. Pera.turan   Menteri   Keuangan       Nomor   87/PMK.07/2020
tentang   Pengelolaan   Dana   lnsentif   Daerah   Tambahan
Tahun Anggaran 2020;

17.Keputusan     Menteri     Keuangan     Nomor     15/KM.7/2020
tentang  Tata  Cara  Pengelolaan  dan  Rincian  Alokasi  Dana
Cadangan    Bantuan    Operasional    Kesehatan    Tambahan
Gelombang Ill Tahun Anggaran 2020;

18. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Rembang  Nomor   13  Tahun
2006  tentang  Polrok-Pokok  Pengelolaan  Keuangan  Da.erah
(Lembaran Da.erah Kabupaten Rembang Tahun 2006 Nomor
46,   Tambahan   I.embaran   Daerah   Kabupaten   Rembang
Nomor 61);



Menetapkan

19. Peraturan   Daerah   Kabupaten   Rembang  Nomor  5   Tahun
2016    tentang    Pembentukan    dan    Susunan    Perangkat
Daerah Kabup.aten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten
Rembang   Tahun   2016   Nomor   5,   Tambahan   Lembaran
Daerah Kabupaten Rembang Nomor  128);

20. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Rembang  Nomor   15  Tahun
2019  tentang  Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Daerah
Kabupatent  Rembang   Tahun   Anggaran   2020   (Lembaran
Daera.h Kabupaten Rembang Tahun 2019 Nomor  15);

21. Peraturan  Bupati  Rembang Nomor 28 Tahun  2017  tentang
Tata  Cara  Pembentukan  Peraturan  Bupati dan  Keputusan
Bupati  (Berita  Daerah  Kabupaten  Rembang  Tahun  2017
Nomor 28);

22. Peraturan Bupati Rembang Nomor 54  Tahun 2019  tentang
Penjabaran   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja   Daerah
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran  2020  (Berita. Daera.h
Kabupaten  Rembang Ta.hun  2019  Nomor  57)  sebagaimana
telah   diubah   beberapa   kali   tera.khir   dengan   Peraturan
Bupati Rembang Nomor 25 Tahun 2020 tentang Perubahan
Keempat atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 54 Tahun
2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah  Kabupaten  Rembang Tahun  Anggaran  2020  (Berita
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor  25);

MEMUTUSKAN  :

PERATURAN   BUPATI   TENTANG   PERUBAHAN   KELIMA   ATAS
PERATURAN    BUPATI    REMBANG    NOMOR    54    TAHUN    2019
TENTANG     PENJABARAN     ANGGARAN     PENDAPATAN     DAN
BELANJA        DAERAH        KABUPATEN        RBMBANG       TAHUN
ANGGARAN 2020.

Pasal I

Beberapa ketentuan  dalam Peraturan  Bupati Rembang Nomor
54 Tahun  2019  tentang Penjabaran Anggaran  Pendapatan dan
Belanja  Daerah  Kabupaten  Rembang  Tahun  Anggaran  2020
(Berita  Da.erah  Kabupaten  Rembang  Tahun  2019  Nomor  57)}
sebagaimana   telah   diubah   beberapa   kali   terakhir   dengan
Peraturan  Bupati  Rembang  Nomor  25  Tahun  2020   tentang
Perubaha.n Keempat atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 54
Tahun   2019   tentang  Penjabaran  Angga.ran  Pendapatan  dan
Belanja  Daerah  Kabupaten  Rembang  Tahun  Anggaran  2020
(Berita  Daerah  Kabupaten  Rembang  Tahun  2020  Nomor  25)
diubah, sebagai berikut :

i.     Ketentuan   Lampiran   I,   diubah   sebagaimana  tercantum
dalam    Lampiran    I    merupakan    bagian    yang    tidak
terpisahka.n dari Pera.turan Bupati ini.

2.      Ketentuan  Lampiran  11,  Perubahan  Penjabaran  Anggaran
Pendapata.n   dan   Belanja   Daerah   diubah   sebagaimana
tercantum   dalam   Lampiran   11   merupakan   bagian  yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



Pa.sal 11

Peraturan Bupa.ti ini mulai berlaku  .pada tanggal diundangkan.

Agar   setiap   orang  mengetahuinya,   memerintahkan   pengundangan   Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalaln Berita Da.erah Kabupaten Rembang.

Ditetapkan di Rembang
pada ta.nggal    lH   flguS(givJ    2J?2/C?

BUPATI RBMBANG,

/  .rrrmL.
ABDUL HAFIDZ

:i::dta=::anF+±E;Ffbfinr8so2o

Pj.  SEKRETARIS DABRAH
REUP

?

ACHMA MUALIF

BERIT DABRAH

BANG,

ZLli

KABUPATBN REMBANG TAHUN 2020 NOMOR   32-


